



FUB

För barn, unga och vuxna
med utvecklingsstörning



Nytt om LSS!

Juni 2018

I det här nyhetsbrevet vill vi informera om det pågående arbetet med LSS-utredningen, och även ge underlag och tips för intressepolitiskt påverkansarbete i era lokalföreningar och länsförbund. Spara gärna nyhetsbrevet och använd dig av dem när vi tillsammans fokuserar på att stärka LSS och stärka personer med utvecklingsstörning.



Nedan följer information om FUB:s seminarier i Almedalen. Samtliga seminarier som hålls på mötesplatsen Full Delaktighet kommer att filmas och finnas tillgängliga att se i efterhand. Tillgänglighet för de seminarier vid Full Delaktighet:

- Teckenspråkstolkning
- Teleslinga
- Tillgängligt för rullstol
- Syntolkning

FUB:s egna seminarier (se nedan) kommer att inledas med en film kring ämnet. Även dessa filmer kommer att

kunna ses i efterhand.



Kvar på arbetslivets perrong när Sverige går som tåget - för att vi har en funktionsnedsättning.

Arbetsmarknaden slår igen dörren i ansikte på många unga vuxna med funktionsnedsättning. Särskilt unga tjejer drabbas av stereotypa föreställningar och låga förväntningar. Hindren till ett framtida arbetsliv tornar upp sig redan under skoltiden och fortsätter efter gymnasiet. Hur kan de undanröjas?

Datum och tid: tisdag 3/7 kl [10.30 - 11.30](#)

Plats: E-huset, Uppsala Universitet, Huvudentré Cramérgatan 3.

Deltagare: Mer information kommer senare.

Seminarier i samarbete med Autism- och Aspergerförbundet.



Behöver Sverige fortfarande en sär-skild skola?

I Sverige har alla elever enligt lag rätt till en likvärdig utbildning av hög kvalitet, men det är inte den verklighet som många elever i särskolan möter i sin utbildning. Fungerar verkligen särskolan? Ska vi ha kvar särskolan i Sverige och hur ska den i sådant fall utvecklas?

Datum och tid: tisdag 3/7 kl [14.30 - 15.15](#)

Plats: Mötesplatsen Full Delaktighet (Birgers gränd 1)

Deltagare: *Helene Öberg*, statssekreterare, Miljöpartiet. *Maria Arnholm*, partisekreterare, Liberalerna. *Daniel Östlund*, universitetslektor i pedagogik inriktning specialpedagogik, Högskolan Kristianstad. *Åsa Vikström*, regionchef Norr, Specialpedagogiska skolmyndigheten. *Robert Öberg*, biträdande rektor och ansvarig skolledare, grundsärskolan på Mörtviksskolan. Moderator: *Malin Crona*, journalist och författare.

Facebook: [Klicka här för att följa evenemanget på Facebook.](#)



Kan okunskap döda? Statistik visar att hälsan försummas hos personer med utvecklingsstörning.

Vi lyfter den skrämmande bristen på kunskap hos personal i gruppboheter och daglig verksamhet som leder till överdödligheten i cancer och dödsfall till följd av okunskap. Vilka insatser krävs för att förbättra hälsan för en grupp som är beroende av omgivningens kompetens?

Datum och tid: tisdag 3/7 kl [15.45 - 16.30](#)

Plats: Mötesplatsen Full Delaktighet (Birgers gränd 1)

Deltagare: *Karin Flyckt*, funktionshindersamordnare, Socialstyrelsen. *Thomas Lindén*, Regional Chefläkare, Region Halland. *Bodil Westman*, regional samordnare kontaktsjuksköterskor, specialistsjuksköterska och diagnoskoordinator. *Elaine Johansson*, kommittén för Hälsa & Vård, Riksförbundet FUB och FUB Västra Götaland. *Anna Thomsson*, handläggare, avdelningen för vård och omsorg, Sveriges kommuner och landsting (SKL).

Facebook: [Klicka här för att följa evenemanget på Facebook.](#)



En daglig verksamhet enligt LSS med innehåll och mening - vilka är hindren?

Trots att daglig verksamhet enligt LSS ska erbjuda meningsfull och stimulerande sysselsättning för dem som beviljas insatsen, upplevs alldeles för många verksamheter som meningslösa. Vad krävs för att den största LSS insatsen ska leva upp till lagens intentioner?

Datum och tid: onsdag 4/7 kl [9.30 - 10.15](#)

Plats: Mötesplatsen Full Delaktighet (Birgers gränd 1)

Deltagare: *Eva Flygare Wallén*, forskare och legitimerad barnsjuksköterska. *Mats Eriksson*, verksamhetschef, Medis 5. *Pia Käcker*, forskare och [fil.dr](#) i handikappvetenskap. *Marjana Tormalm*, utredare, Socialstyrelsen. Moderator: *Anna Nyström-Karlsson*, f.d. kanslichef, Funktionsrätt Sverige.

Facebook: [Klicka här för att följa evenemanget på Facebook.](#)



Mångårig väntan på gruppboheter - varför har unga med utvecklingsstörning satts på undantag?

Unga vuxna med intellektuell funktionsnedsättning har som alla andra en önskan om att flytta hemifrån. Men för många är detta inte möjligt eftersom de bor i kommuner som hellre betalar vite istället för att följa lagen om bostadsförsörjning. Andra hänvisas till institutionsliknande gruppbostäder.

Datum och tid: onsdag 4/7 kl 10.45 - 11.30
Plats: Mötesplatsen Full Delaktighet (Birgers gränd 1)
Deltagare: Inger Larsson, inspektör IVO. Niklas Altermark, forskare statsvetenskapliga institutionen, Lunds Universitet. Elaine Johansson, ordförande Läns FUB Västra Götaland. Moderator: Elisabeth Sandlund, journalist tidningen Dagen.
Facebook: [Klicka här för att följa evenemanget på Facebook.](#)

Varmt välkomna!



Lättläst: "500 röster om LSS"

"500 röster om LSS" är FUB:s rapport om läget för LSS. Nu finns den också på lättläst! Rapporten är skriven av Eva Borgström, FUB:s intressepolitiska samordnare. Kitte Arvidsson har skrivit om den till lättläst.

[Här hittar ni "500 röster om LSS" på lättläst som nerladdningsbar PDF.](#)



"500 röster om LSS" till lokalföreningar

Nu kan ni beställa era exemplar av "500 röster om LSS". De lokalföreningar som är intresserade kan beställa 5 ex utan kostnad. Kontakta Gabriella Stockman på riksförbundets kansli. E-post: gabriella.stockman@fub.se eller telefon: 08-508 866 87.

[Här hittar ni "500 röster om LSS" som nerladdningsbar PDF.](#)



metro



DEBATT:

"Ska vi med utvecklingsstörning bara vara tacksamma och hålla tyst?"

Anna Hildingsson, ordförande för Inre Ringen Sverige (våra medlemmar som själva har intellektuell funktionsnedsättning), skrev 17 maj en debattartikel i Metro om ensamhet och att allt färre får kontaktperson och ledsagning.

- Jag tycker inte att den gruppen jag representerar ska vara

helt beroende av om personalen "har tid" när man bara vill göra något som hör en vanlig vardag till. Att gå på bio, att gå till simhallen eller shoppa på stan, skriver Anna Hildingsson.

[Läs hela debattartikeln i Metro här.](#)



Catharina Piazzolla, politisk sakkunnig, Maja Fjaestad, statssekreterare, Eva Borgström, intressepolitisk samordnare, FUB och Julia Henriksson, förbundsjurist, FUB.

Möte med statssekreterare och överlämning av FUB:s nya rapporter

14 maj träffade Eva Borgström, intressepolitisk samordnare FUB och Julia Henriksson, förbundsjurist FUB, Maja Fjaestad på Socialdepartementet. Maja arbetar som statssekreterare åt barn-, äldre- och jämställdhetsminister Lena Hallengren.

Det var ett konstruktivt och bra möte där vi fokuserade på kvalitén i olika LSS-insatser. Vi diskuterade även bl.a. den ekonomiska situationen för FUB:s vuxna medlemmar. Under mötet överlämnade vi även FUB:s två nya rapporter "[500 röster om LSS](#)" och "[Föräldraansvar till barn med funktionsnedsättningar](#)".



Valläger om demokrati i sommar

[16-19](#) augusti anordnar FUB ett valläger för ungdomar och unga vuxna mellan [18-30](#) år. Valläget syftar på att öka kunskapen om demokrati, politik och varför det är viktigt att rösta. Under valläget får deltagarna möjligheten att prata med beslutsfattare och politiker samt utöva demokrati genom att prova på att rösta.

Valläget kommer att vara i Södertälje, utanför Stockholm. Det kostar 1000 kronor att delta, då ingår resa, boende och mat för dessa dagar. FUB har även möjlighet att betala samtliga kostnader för ledsagare, om så skulle behövas. För mer information, besök fub.se/vallager.

Har du frågor om valläget? Vänligen kontakta Fredrik Sone, fredrik.sone@fub.se eller [08 - 508 866 67](tel:08-50886667).

Information om förbundskansliets arbetsgrupp om LSS
Eva Borgström, samordnare
Tel: [08 - 508 866 31](tel:08-50886631), e-post: eva.borgstrom@fub.se

KONTAKTA FUB

Telefon: [08-508 866 00](tel:08-50886600) | Mejl: fub@fub.se

Facebook | YouTube | FUB-blogger